
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barone Canavese.  Responsabile Procedimento: BARONE Giuseppina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 

COMUNE DI BARONE CANAVESE 
Regione Piemonte – Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile del 

 SERVIZIO AMM.-ECONOMICO FINANZIARIO  
 N. 255 DEL 19/12/2025 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO AGENTE POLIZIA MUNICIPALE. 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA _ alla Ditta LA ROCHELLE SRL  con 
sede in Via Paschetto 46 - 10090 SAN GIORGIO C.SE (To) _ P.Iva 
012885200019 _ CIG_ B9B627E1B4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

  Visto i l  provvedimento n.ro 1 in data 1.3.2025 con i l  quale si 
individua i l  dipendente Ing. Francesco Giuseppe ANASTASI 
quale Responsabile del Servizio nell 'ambito dei dipendenti 
dell 'Ente;  

 
  Visto i l  provvedimento n.ro 4 in data 25.7.2024 con i l  quale si 

individua la dipendente Sig.ra Giuseppina BARONE quale 
Responsabile del Servizio nell 'ambito dei dipendenti dell 'Ente; 

 
Visto il  TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 19.12.2016; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barone Canavese.  Responsabile Procedimento: BARONE Giuseppina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determina n.ro 255 del 19/12/2025 
OGGETTO : FORNITURA VESTIARIO AGENTE POLIZIA MUNICIPALE. 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA _ alla Ditta LA ROCHELLE SRL  con sede in Via 
Paschetto 46 - 10090 SAN GIORGIO C.SE (To) _ P.Iva 012885200019 _ CIG_ 
B9B627E1B4 

 
Visto l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; Dato atto che la sottoscritta è stata nominato 
Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario del COMUNE DI BARONE CANAVESE;  
 
Premesso che, si rende necessario provvedere alla fornitura del vestiario per l’Agente di 
Polizia Municipale;  
 
Richiamato l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento indicante:  
 il fine che con il contratto si intende perseguire;  
 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; Richiamati i 
commi 1 e 2 dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., i quali dispongono che:  
“1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.  
  2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.”;  
 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che prevede l’affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 
in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 
Sentita la ditta LA ROCHELLE SRL con sede in Via Paschetto, 46 a San Giorgio C.se (To) P.IVA e 
C.F. 012885200019, ditta specializzata nella fornitura del vestiario agli agenzi di Polizia 
Municipale, che ci ha fatto pervenire la propria offerta n. 327 del 18.12.2025 registrata al 
protocollo dell’Ente con il num. 43774 in data 18.12.2025, ammontante ad € 245,30 + IVA 22% 
per la fornitura di vestiario agente di Polizia Municipale indicato nel preventivo allegato alla 
presente;  
 
Acquisita la dichiarazione sostitutiva della ditta affidataria attestante il possesso dei requisiti di 
partecipazione alle procedure di affidamento delle concessioni e degli appalti di lavori, 
forniture e servizi ex artt. 94 e 100 del D. Lgs. n. 36/2023 conservata agli atti d’ufficio;  
 
Ritenuto di procedere con l’affidamento della fornitura in argomento in considerazione delle 
capacità professionali e tecniche della ditta in questione; Considerato che la ditta suddetta 
può essere ritenuta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assicurativi come da 
DURC on line (prot. INAIL_50879659 del 29.9.2025 con scadenza 27.01.2026);  
 
Valutato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio dell’Ente; 
Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 ai fini della 
tracciabilità del pagamento è stato acquisito il codice C.I.G. B9B627E1B4;  
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; Acquisito il parere 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barone Canavese.  Responsabile Procedimento: BARONE Giuseppina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; Atteso che sul 
presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 comma 1 
lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 
presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 
1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
 
2. di procedere ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.a) del Dlgs. N. 36/2023 con affidamento 
diretto al fornitore, per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati, alla ditta LA 
ROCHELLE SNC, corrente in San Giorgio C.se – P.Iva 12885200019, per la fornitura del vestiario 
indicato nell’offerta al nostro prot.n. 3774/2025, verso un corrispettivo di €. 299,27 di cui Iva 
53,97; 
 
3. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 
D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari ad 
Euro 299,27 alla Missione 03 Programma 01 Titolo I (capitolo 1265/99) in conto gestione 
competenza esercizio di riferimento 2024 del Bilancio di previsione finanziario 2025/2026, 
esercizio in qui la stessa risulta esigibile;  
 
4. DI DARE ATTO  
 che, ai sensi dell’art. 6 del DPR n. 207/2010, è stata effettuata la verifica del DURC con esito 
favorevole INAIL_50879659 sino al 27.01.2026  
 il provvedimento non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  di non aver concluso, nel 
biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilita' dai beneficiari del presente 
atto (art. 14, commi 2 e 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62);  
 il presente affidamento e’ sottoposto alla normativa e all’osservanza delle disposizioni 
previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013 e dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Barone C.se, 
approvato con deliberazione G. C. n. 46/2023. Il Responsabile del Servizio. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Giuseppina BARONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barone Canavese.  Responsabile Procedimento: BARONE Giuseppina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO
 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Articolo 
2025 307 03011 1265 99 

 
[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto (art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[ ]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il 

programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Lì 19/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Giuseppina BARONE 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli 
atti di liquidazione in data 19/12/2025 

 
 
[ ] in data _________________  in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Giuseppina BARONE 

_______________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, su attestazione del Responsabile della pubblicazione, viene pubblicata il giorno 
19/12/2025                   all' Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Giuseppina BARONE  
  

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li   

IL SEGRETARIO COMUNALE/IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

___________________________ 


